ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к приказу № 2373-О от
«
24
»
декабря
2015 г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«Уфимский государственный авиационный технический университет»

 «Утверждаю»
Проректор по Н и ИД
______________ _______________.

(подпись)                 (расшифровка подписи)
«___» ___________________ 20 ____ г.

Протокол № _____

заседания комиссии по выявлению, оценке и учету нематериальных активов

«____»________________20___г.
Комиссия в составе:

Председатель:

Члены комиссии:

Слушали выступление
 с предложением

Выступили

Комиссия, проанализировав созданный в университете объект интеллектуальной собственности, полученный в рамках НИР
,
приняла решение, что согласно п.56. приказа Министерства финансов РФ от 01.12.2010 г. № 157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению» данный объект предназначен для неоднократного и (или) постоянного использования на праве оперативного управления в деятельности учреждения и удовлетворяет следующим условиям:
– способен приносить учреждению экономические выгоды в будущем;
– отсутствие у объекта материально-вещественной формы;
– предназначен для использования в течение длительного времени, т.е. срока полезного использования, продолжительностью свыше 12 месяцев или обычного операционного цикла, если он превышает 12 месяцев;
– не предполагается последующая перепродажа данного актива;
– наличие в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, надлежаще оформленных документов, подтверждающих исключительное право на актив (патенты, свидетельства, другие охранные документы, договор об отчуждении исключительного права на результат интеллектуальной деятельности или на средство индивидуализации, документы, подтверждающие переход исключительного права без договора и т.п.) или исключительного права на результаты научно-технической деятельности, охраняемые в режиме коммерческой тайны, включая потенциально патентоспособные технические решения и секреты производства (ноу-хау).

Заключение:

1. Принять к бухгалтерскому учету

2. Первоначальную стоимость определить в размере

Приложение:

Председатель:

Члены комиссии:

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к приказу № 2373-О от
«
24
»
декабря
2015 г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«Уфимский государственный авиационный технический университет»

«Утверждаю»
________________ ______________________.
(подпись)          (расшифровка подписи)
«___» ___________________ 20 ___ г.

Дефектная ведомость № ________
____________________________________________________________________________________
(на средства связи, телекоммуникаций, вычислительной и другой специальной техники, машины и оборудование)
«____»________________20___г.
На ________________________________________________________________________
(наименование, тип техники, машины, оборудования)

Заводской №______________ Инвентарный №________________ Год выпуска __________ г.,

стоимостью___________________ руб. эксплуатируется в подразделении с ___________ г.

Техника использовалась в ________________________________________________ целях.

(учебных, научных)

Причина выхода из строя:

В технике обнаружены следующие неисправности:

1. ___________________________________________________________________________

2. ___________________________________________________________________________

3. ___________________________________________________________________________

Содержание драгоценных металлов ______________________________________________

(указать наличие)

Заключение:

Техника _________________________________________________ по своему техническому состоянию к дальнейшей эксплуатации не пригодна, подлежит списанию.

Узлы, агрегаты, комплектующие, пригодные для дальнейшего использования

принимаются к учету по текущей оценочной стоимости в качестве материальных запасов.
Руководитель подразделения

Заведующий лабораторией

Начальник отдела

Ведущий инженер по комплектации

оборудования

Инженер

Материально-ответственное лицо

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
к приказу № 2373-О от
«
24
»
декабря
2015 г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«Уфимский государственный авиационный технический университет»

«Утверждаю»
__________ ______________.

(подпись)          (расшифровка подписи)
«___» ___________________20    г.

АКТ № ______
демонтажа основного средства
«____»________________20___г.
Мы, нижеподписавшиеся: председатель комиссии
,
члены комиссии:
составили настоящий акт о том, что при списании:
извлечены следующие пригодные для дальнейшего использования узлы и детали, подлежащие к принятию к учету по текущей оценочной стоимости:
	№ п/п
	Наименование деталей, узлов
	Текущая оценочная стоимость, руб.

Непригодные к дальнейшей эксплуатации металлические части основного средства весом _____________________ подлежат сдаче в металлолом.
Непригодные к утилизации части основных средств подлежат уничтожению.
	Председатель: комиссии:

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Члены комиссии:

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	по

по

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6
к приказу № 2373-О от
«
24
»
декабря
2015 г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«Уфимский государственный авиационный технический университет»

«Утверждаю»
___________ _____________________.

(подпись)          (расшифровка подписи)
«___» _________________ 20 ___ г.

Ведомость № ________
дефектов, обнаруженных при проведении ремонта
______________________________________ и использованных запасных частях
наименование оборудования, автомобиля
«____»________________20___г.

	№ п/п
	Наименование оборудования, марка автомобиля
	Инвентарный номер
	Выявленный дефект
	Выполненные работы
	Наименование использованных запасных частей
	Акт о списании материальных запасов, №, дата

Руководитель структурного
подразделения :                                   ____________    ______________  ____________________
                                                                                          (должность)                  (подпись)                    (расшифровка подписи)
Материально-ответственное лицо: ____________    ______________  ____________________
                                                                                          (должность)                  (подпись)                    (расшифровка подписи)

ПРИЛОЖЕНИЕ № 7
к приказу № 2373-О от
«
24
»
декабря
2015 г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«Уфимский государственный авиационный технический университет»

«Утверждаю»
_____________ ___________________.

(подпись)                  (расшифровка подписи)
«___» ______________ 20 ___ г.

АКТ-ОТЧЕТ № ____
об израсходовании спирта
«____»________________20___г.

Мы, нижеподписавшиеся: председатель комиссии
,
члены комиссии:
составили настоящий акт о том, что полученный за период с «___» ______________ _______ г.

по «___»__________ ____ г. со склада спирт (накладные № ____________________________  от «___»___________ ____ г., № _______________ от «___»__________ ____ г.) в количестве __________________________ израсходован на следующие цели:

	Дата
	Наименование спирта
	Крепость
	Единицы изм.
	На какие цели
	Количество
	Цена
	Стоимость

	фактически
	по норме

1. Остаток по предыдущему отчету:
.

2. Получено со склада:
.

3. Израсходовано по настоящему отчету:
.

4. Остаток:
.

	Председатель: комиссии:

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Члены комиссии:

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

ПРИЛОЖЕНИЕ № 8
к приказу № 2373-О от
«
24
»
декабря
2015 г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«Уфимский государственный авиационный технический университет»

Акт № ______

списания наград, призов, кубков и ценных подарков, сувениров
«_____» _______________ 20__ г.

Мы, нижеподписавшиеся: председатель комиссии
,
члены комиссии:
Составили настоящий акт о том, что при проведении

(наименование мероприятия)

в соответствии с программой

(наименование мероприятия)

на награждение

(победителей, лауреатов, призеров, участников и т.д.)
Использованы

(наименование материальных ценностей)

Приложения: 1.

2.

	Председатель: комиссии:

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Члены комиссии:

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

ПРИЛОЖЕНИЕ № 9
к приказу № 2373-О от
«
24
»
декабря
2015 г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«Уфимский государственный авиационный технический университет»

«Утверждаю»
Главный инженер
______________ ______________________
(подпись)                  (расшифровка подписи)
«___» _________________20 ___ г.

Дефектная ведомость № ______

на списание автошин

«_____» _______________ 20__ г.
Марка шин____________________________ стоимостью ________________________________ руб.

Эксплуатируется с  ________ г.  на а/м ___________________________________________________
Пробег автошин с начала эксплуатации  ____________________ км.

Норматив пробега шин _________________________________ км.

Причина выхода из строя:

1. ______________________________________________________________________________________

2. ______________________________________________________________________________________

3. ______________________________________________________________________________________

4. ______________________________________________________________________________________

Заключение

Автошина ____________________________ подлежит снятию с эксплуатации в связи с достижением нормативного пробега и непригодностью к дальнейшей эксплуатации.

	Председатель: комиссии:

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Члены комиссии:

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

ПРИЛОЖЕНИЕ № 10
к приказу № 2373-О от
«
24
»
декабря
2015 г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Уфимский государственный авиационный технический университет»
Карточка учета № ______

работы автомобильной шины
(новой, восстановленной, прошедшей углубление рисунка протектора нарезкой, бывшей в эксплуатации)

«_____» _______________ 20__ г.

Обозначение (размер) шины

Модель шины

Порядковый (заводской) номер

Дата изготовления (неделя, год)

Эксплуатационная норма пробега

Завод-изготовитель новой шины или шиноремонтное предприятие

	Марка и модель автомобиля, его государственный номер
	Показания спидометра при установке (тыс. км)
	Дата
	Пробег шин, тыс.км. (с точностью до 0,1 тыс.км.)
	Техническое состояние шины при установке
	Причины снятия шины с эксплуатации
	Подпись водителя

	установки шины
	снятия шины
	За сезон
	С начала эксплуатации

Ответственный за учет работы шины:    _______________
_________________________

(подпись)                                      (расшифровка подписи)
PAGE